EDITAL DE DIVULGAÇÃO PROGRAD Nº 41 DE 07 JULHO DE 2023

DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS
LICENCIANDOS PARA ATUAREM NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

(PRP) NA UFGD E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA PROGRAD Nº 18 DE 26 DE MAIO DE 2023 E
EDITAL DE DIVULGAÇÃO PROGRAD Nº 29 DE 29 DE MAIO DE 2023

A  PRÓ-REITORA  DE  ENSINO  DE  GRADUAÇÃO,  da  Fundação  Universidade  Federal  da
Grande Dourados no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da Reitoria da
UFGD n(os) 538, de 12/06/2015, e 455, de 04/07/2022, Art. 5º, e considerando a Portaria Capes nº
82/2022, o Edital Capes nº 24/2022, e o Edital de Abertura PROGRAD nº 18/2023, RESOLVE:

1. Divulgar a lista dos inscritos selecionados e classificados para  1 vaga e formação de cadastro
reserva de  alunos  licenciandos  para  atuarem  no  Programa  de  Residência  Pedagógica  (PRP),
conforme tabela constante no Anexo I;

2.  Abrir  prazo  para  interposição  de recurso,  nos  dias  8  a  10  de  julho  de 2023,  adotando-se os
seguintes procedimentos:

2.1. Informar que o recurso pode ser elaborado em formulário específico, conforme anexo II, ou
redigido em folha pautada de caderno escolar, devendo ser assinado pelo interessado e enviado em
cópia digitalizada para o e-mail  cograd.prp@ufgd.edu.br, até às 18h59min do dia 10 de julho de
2023.

Maria de Lourdes dos Santos
Pró-Reitora de Ensino de Graduação da UFGD

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761, Vila Progresso, 79.825-070 | Dourados - MS | www.ufgd.edu.br  | cograd.prp@ufgd.edu.br

ANEXO I

INTERDISCIPLINAR GEOGRAFIA E SOCIOLOGIA

NOME SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃ
O

RESULTADO FINAL

LARA CAMILA LOPES DE
SOUZA

APROVADO 1º APROVADA COM
BOLSA

DÉBORA EMILENE DE
OLIVEIRA ORTEGA

APROVADO 1º CADASTRO
RESERVA

VANESSA DOS SANTOS
JESUS

APROVADO 2º CADASTRO
RESERVA

LUAN ITURVE RODRIGUES APROVADO 3º CADASTRO
RESERVA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761, Vila Progresso, 79.825-070 | Dourados - MS | www.ufgd.edu.br  | cograd.prp@ufgd.edu.br

ANEXO II
Edital de Divulgação PROGRAD nº 41/2023

PROCESSO SELETIVO  DE ALUNOS LICENCIANDOS PARA ATUAREM NO
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA (PRP) na UFGD

REQUERIMENTO DE RECURSO AO RESULTADO PRELIMINAR
Nome completo:

Área/componente curricular do subprojeto PRP:

Recurso: (Argumentação clara e objetiva atentando-se ao objeto do recurso)

Dourados-MS, ____ de ____________ de 2023.

______________________________________________
Assinatura do candidato

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761, Vila Progresso, 79.825-070 | Dourados - MS | www.ufgd.edu.br  | cograd.prp@ufgd.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 07/07/2023

EDITAL Nº 107/2023 - PROGRAD (11.01.13) - PROGRAD (11.01.13)
(Nº do Processo: 23005.028922/2022-51)

 (Assinado digitalmente em 09/07/2023 09:38 )
MARIA DE LOURDES DOS SANTOS

PRO-REITOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PROGRAD(11.01.13)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 107 2023 EDITAL 07/07/2023 bd53a9a006

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf